



Preisliste Herbst/Winter 2021

RIESLING Trocken**netto liter****VDP.GUTSWEIN**

2.	2020	JACOBUS Riesling	750 ml	12,50	16,67 €/l
----	------	------------------	--------	-------	-----------

VDP.ORTSWEIN

3.	2019	Hallgarten Riesling RHEINSCHIEFER	750 ml	15,50	20,67 €/l
4.	2020	Hallgarten Riesling ALTE REBEN	750 ml	16,00	21,32 €/l
5.	2020	Oestrich Riesling QUARZIT	750 ml	17,50	23,32 €/l

RIESLING Fruchtsüß

14.	2020	HENDELBERG Kabinett	750 ml	14,50	19,32 €/l
-----	------	---------------------	--------	-------	-----------

VDP.GROSSE LAGE

16.	2020	LENCHEN Kabinett	750 ml	17,00	22,67 €/l
17.	2019	LENCHEN Spätlese	750 ml	26,00	34,67 €/l
18.	2020	LENCHEN Spätlese	750 ml	26,00	34,67 €/l
20.	2020	LENCHEN Auslese	375 ml	39,00	104,00 €/l
21.	2018	LENCHEN Beerenauslese	375 ml	89,00	237,32 €/l

WINZERSEKT (traditionelle Flaschengärung)

24.	2018	Riesling Brut	750 ml	19,00	25,32 €/l
25.	2018	Spätburgunder Blanc de Noirs Brut	750 ml	19,00	25,32 €/l
26.	2018	Blanc de Blancs Brut	750 ml	19,00	25,32 €/l

MAGNUMS**VDP.GUTSWEIN**

28.	2020	JACOBUS Riesling	1500 ml	28,00	18,67 €/l
-----	------	------------------	---------	-------	-----------

VDP.ORTSWEIN

30.	2020	Hallgarten Riesling ALTE REBEN	1500 ml	35,00	23,32 €/l
32.	2020	Oestrich Riesling QUARZIT	1500 ml	38,00	25,32 €/l

DE-ÖKO-003 Biologischer Wein. EU-Landwirtschaft. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Falls nicht anders angegeben handelt es sich bei obigen Weinen um Qualitätsweine.

Die Weinliste ist gültig ab September 2021. Alle Preise sind in Euro angegeben. Die Preise enthalten 19% Mehrwertsteuer.

An Neukunden versenden wir nur nach erfolgter Vorauszahlung oder durch Einzug mittels SEPA-Lastschriftverfahren.